andersongoggi

Câmara Municipal da Vitória, 6º andar, Sala 602
Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1788

Bento Ferreira - Vitória / ES    29.050-940

vereador.andersongoggi@vitoria.es.leg.br
27 99661.0102
27 3334.4536

Ofício nº 010/2021

Vitória, 12 de março de 2021.

AO CERIMONIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

SRA. RENATA PISSINATTI DOS SANTOS JUSTINO

Assunto:  RESPOSTA  AO  OF.006/2021  –  SESSÃO  DIA
INTERNACIONAL DA MULHER

Prezada senhora,

O  Vereador  Anderson  Goggi,  no  uso  de  suas
prerrogativas legislativas, vem por meio deste indicar o
nome da homenageada Sra. Schirley Goggi Rodrigues.

Nascida em Vitória em 1959, dona Shirley é servidora
pública  aposentada  da  Prefeitura  de  Vitória,  onde
contribuiu por mais de 33 anos atuando na área da saúde.
Mãe de três filhos (vereador Anderson Goggi, Felipe e
Ingrid), sempre foi engajada em lutas sociais. No campo
político, foi pioneira nas lutas pela inclusão da mulher
em  pautas  importantes  e  é  uma  das  fundadoras  do  PTB
Mulher Capixaba, que após convite para compor a sigla
nacionalmente,  liderou  a  implantação  do  partido  em
diversos estados da Federação.

Atenciosamente.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR - PTB

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320030003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-03-12T15:57:32-0300